- 23 Ориген, *О началах* IV, 4, 8 (35), 320-326: *mutabilis et convertibilis erat natura rationabilis, ita ut pro meritis etiam diverso corporis uteretur indumento illius vel illius qualitates, necessario sicut diversitates praenoscebat deus futuras vel animalum vel virtutum spiritualium, ita etiam naturam corpoream faceret, quae permutatione qualitatium in omnia, quae res posceret, conditoris arbitrio mutaretur*; ср. Мефодий, *О воскресении* у Епифания: *Panarion* 64 (ed. Holl, II, p. 424, 4-11).
- 24 Ориген, *О началах* II, 5, 4, 133-134 : *Unius namque naturae esse omnes rationabiles creaturas*; IV, 4, 8 (35), 315-320: *necesse erat uti intellectualem naturam, quae et commutabilis et conversibilis depraehenditur ea ipsa conditione, qua facta est (quod enim non fuit et esse coepit, ex hoc ipso naturae mutabilis designatur et ideo nec substantialem habet vel virtutem vel malitiam, sed accidentem)...*
- 25 Ориген, *О началах* II, 1, 4, 93-94: *mundi diuersitas sine corporibus subsistere non potest.*
- 26 Иероним, *Ер.* 124, 10: *Nec dubium est, quin post quaedam intervalla temporum, rursus materia subsistat, et corpora fiant, et mundi diversitas construatur, propter varias voluntates rationabilium creaturarum*; *ibid.* 14: *nulli dubium est corpora non principaliter subsistere, sed per intervalla ob varios motu rationabilium creaturarum nunc fieri, ut qui his indigent, vestiantur, et rursus cum illa depravatione lapsuum se ad meliora correxerint, dissolvi in nihil et haec semper successione variari*; АВГУСТИН, *О граде Божием* XI, 23 – *De errore, in quo Origenis doctrina inculpatur* (PL 41, 336-37): *Sed animas dicunt... peccasse a Conditore recedendo; et diversis progressibus pro diversitate peccatorum, a coelis usque ad terras, et diversa corpora quasi vincula meruisse: et hunc esse mundum, eamque causam mundi fuisse faciendi, non ut conderentur bona, sed ut mala cohiberentur. Hinc Origenes jure culpatur. In libris enim quos appellat περὶ Ἀρχῶν, id est, de Principiis, hoc sensit, hoc scripsit... Nullam aliam causam faciendi mundi intelligi voluit, nisi ut bona fierent a bono Deo...*
- 27 Иероним, *Ad Avitum* *Ер.* 124, 10 (PL 22, 1068): *Nec dubium est, quin post quaedam intervalla temporum, rursus materia subsistat, et corpora fiant, et mundi diversitas construatur, propter varias voluntates rationabilium creaturarum... omnia corpora interitura confirmet: et simus absque corporibus, quomodo prius fuimus, antequam crassis corporibus vestiremur*; *ibid.* 5 (1063-64): *Si omnia, inquit (ut ipse disputationis ordo conpellit) sine corpore vixerint, consumetur corporalis universa natura, et redigetur in nihilum, quae aliquando est facta de nihilo... Si haec non sunt contraria fidei, forsitan sine corporibus aliquando vivemus. Sin autem qui perfecte subiectus est Christo, absque corpore intelligitur; omnes autem subiciendi sunt Christo, et nos erimus sine corporibus, quando ei ad perfectum subiecti fuerimus... Si subiecti fuerint omnes deo, omnes deposituri sunt corpora, et tunc corporalium rerum universa natura solvetur in nihilum*; *ibid.* 14 (1071): *nulli dubium est corpora non principaliter subsistere* (cf. P V), *sed per intervalla ob varios motu rationabilium creaturarum nunc fieri, ut qui his indigent, vestiantur, et rursus cum illa depravatione lapsuum se ad meliora correxerint, dissolvi in nihil et haec semper successione variari... abolitionem corporum hic rursus sentire coniunctur*; ЮСТИНИАН, *Edictum contra Origenem* (p. 114, 16-18): «Необходимо признать, что телесной природы сначала не было, но она существует временами [ἐκ διαλειμμάτων], по причине неких недомоганий [συμπτώματα], случающихся у разумных существ, которые нуждаются в телах. А когда они совершенно поправятся [τῆς ἐπανορθώσεως γινομένης], телесная природа снова должна разрешиться в ничто [εἰς τὸ μὴ εἶναι]».